§.13. Cunctis autem eidem loco suo jure servientibus, sit pax Domini nostri Jesu Christi, quatenus, & hic fructum bonæ actionis percipiant, & apud districtum Iudicem præmia æternæ pacis inveniant. Amen, Amen, Amen.

Dat. Viterbii per manum Joannis S. Mariae in Cosmedina Diaconi Card. S.R.E. Cancellarii, decimoquarto Kal. Julii, Indictione secunda, Incarnationis Dominicæ Anno MCCIX. Pontificatus vero Domini Innocentii Papæ Tertii Anno Duodecimo.

L X X.

Nonnulla decernit præmittenda ab iis, qui ad Hæreticorum Provincias expugnationem se accinverint, subsidiaque iis ab Ecclesiasticis præstanda sancit.

Innocentius Episcopus Servus Servorum Dei. Arclateni Archiepiscopo, & Suffraganeis ejus.

Ex Baluz. lib. XII. Epist. 136.

Gloriantes hastenus in malitia & in sua iniquitate potentes destrucere tandem incipiens manus Dei, miraculose jam fecit eos de suis tabernaculis emigrare, dum eo terram populi sui misericorditer emundante, pestis hæreticæ pravitatis, quæ serpens ut caner Provinciam pene totam infecerat, mortificata depellitur, captisque in potentissima manu sua numerosis Castris & Civitatibus, quas per possessos a se Diabolus habitabat, in locis expulso, hæreticorum Spiritui paraclito per repletos ab ipso sanctum habitaculum preparatur. Super quo laudes & gratias Omnipotenti referimus, quod in una eademque misericordie suæ causa, duo dignatus est justitiæ opera exercere, ita perfidis faciendo dignam supervenire perniciem, ut quam multi fideles meritam assequerentur expulso exterminatione mercedem, cum etiam eos in solo spiritu oris sui potuisset quodcumque conterere, suorum tamen exercituum signatorum in illorum contritione dignatus sit salutis causam, immo salvationis occasionem præbere; quo nuper sub nostrorum magisterio legatorum de ipsis mirabiliter triumphante, dilectus filius nobilis Vir Simon de Monteforti, Vir utique strenuus & Catholicus, terris a quibus illi depulsi sunt provida est deliberatione profectus, ut per prudentiam ejus in his quæ gesta sunt, vel gerenda negotium pacis & fidei possit ibidem efficacius promoveri. Quia igitur etiam tanta pietatis initia prospere hucusque processerint sine tamen non sunt adhuc necessario solidata, fraternitatem vestram rogandam duximus attentius, & monendam per Apostolica vobis scripta præcipiendo mandantes, quatenus apud subditos vestros studio sedule prædicationis, & exhortationis instetis, ut ad reliquias hujus pestis penitus extirpandas, cum ad similitudinem Hydræ quæ loquax fertur fieri damno Caput, gravius possent, si neglectæ fuerint, reviviscere, tam per se, quam per sua obsequium Deo devotum, & auxilium Ecclesiæ opportunum impendant, scientes remissionem peccaminum a Deo ejusque Vicario universis indultam, qui Orthodoxæ fidei zelo successu se ad opus accinverint hujusmodi pietatis, ut eis labor tam sanctus ad operis satisfactionem sufficiat super illis offensis pro quibus cordis contritionem, & oris confessionem veram obtulerint vero Deo. Cum autem pro

Hæretici Provinciales expulsi.

Simon de Monteforti Dux Exercitus contra eosdem.

Indulgentia proposita contra eos puniatur.

Eos ab usuris liberat Innoc.

pro fraterna defensione pugnantes a fraternis debeat injuriis expediri, volumus & mandamus, ut si qui nobilium, Clericorum, seu etiam Laicorum contra pestilentes hujusmodi procedentium ad prestandas usuras juramento tenentur astricti, Creditores eorum in vestris Diocesis constitutos, cum ab ipsis fueritis requisiti, per Censuram Ecclesiasticam appellatione postposita compellatis, ut eos a juramento penitus absolventes, ab usurarum penitus exactione desistant. Quod si quisquam Creditorum ad solutionem ipsos coegerit usurarum, eum ad restituendas ipsas, postquam fuerint persoluta, simili Censura sublato appellationis obstaculo, coarctetis, Creditores saltem quam diligentius poteritis inducentes, ut terminos ad solutionem debitorum prefixos, donec illi labori vacaverint hujusmodi pietatis, elongent; quod si eadem retributionis eorum gaudeant participio quorum certamen tali promoverint adjuvamento. Præterea cum non absolum videatur, ut qui publicam causam gerunt, publicis stipendiis sustententur, universos Clericos per vestras Dioceses constitutos efficaciter moneatis, in remissionem sibi peccaminum suadentes, quantum cum predicta terra defertur sint, & vastata, atque ad defensionem ipsarum sumptus sint non modici necessarii, aliquotam de suis proventibus partem ad ejus sustentationem transmittant, deputatis aliquibus viris providis, & fidelibus ad eleemosynam hujusmodi colligendam, qui collectam assignent sicut predicti legati duxerint disponendum. Quia igitur apud eos districtio forsitan proficiet temporalis, a quibus super hoc spiritualis inductio non admittitur, illos qui super Judæos in vestris Diocesis permanentes habere noscuntur dominium temporale diligenter interducere procuretis, ut eos inducant, & tradita sibi potestate compellant, quod suis debitoribus in hujusmodi Dei obsequium profecturis omnino relaxent usuras, & terminos ad exsolvendum sortem prefixos, si fieri poterit, procegerit competenter.

Dat. die 11. Novem. 1209. Pont. An. XII.

Datum Laterani tertio idus Novembris Pontificatus vero Domini Innocentii Papæ Tertii anno duodecimo.

LXXI.

Rex Danie suscipitur sub protectione Sedis Apostolicæ.

Id. Epist. 157.

Innocentius Episcopus Servus Servorum Dei Illustribus Regibus, & Principibus & universis Dei Fidelibus Regno Dacie circumpositis Catholicam servavit unitatem.

Exordium.

Quanto specialius Regnum Dacie ad Romanæ Ecclesiæ noscitur jurisdictionem spectare, tanto ad conservationem ejus propensiori studio debemus intendere, quia non immerito multa reprehensione digni existeremur, si quod est juris Romanæ Ecclesiæ pateremur immitti vel turbari. Inde est quod ad exemplar felicitis recordationis Alexandri Papæ Prædecessoris nostri sub interminatione Ana-

Decretum pro Regni Danie indennitate.

Dat. die 30. Janu. 1210. Pont. An. XII.

LXXII.

Confirmatio Bonorum Ecclesiæ Senensis.

Innocentius Episcopus Servus Servorum Dei. Bono Senensi Episcopo, ejusque Successoribus canonice substituendis in perpetuum.

Ex Baluz. lib. cit.

In eminenti Sedis Apostolicæ specula, licet immeriti, disponente Domino constituti, fratres nostros tam propinquos, quam longe positos fraterna tenemur caritate diligere, & Ecclesiis quibus Domino militare noscuntur suam dignitatem, & justitiam conservare. Eapropter, Venerabilis in Christo frater Bone Episcopo, tuis justis postulationibus clementer annuimus, & præfatam Ecclesiam, in qua Deo auctore præesse dinosceris, Prædecessorum nostrorum felicitis memorie Coelestini, Eugenii, Anastasi, Adriani, Alexandri, & Clementis, Romanorum Pontificum vestigiis inherentes, sub Beati Petri, & nostræ protectione suscipimus, & præsentis scripti privilegio communimus, statuentes ut Ecclesiæ Xenodochia, & Castellata cum omnibus bonis, & possessionibus, que in præsentiarum iuste Ecclesiæ tibi commissa, & legitime possidet, aut in futuram concessione &c. usque permaneat, in quibus hæc propriis duximus exprimenda vocabulis. Baptismales siquidem Ecclesias cum Prioratibus earum atque Cappellis, que ad jurisdictionem Ecclesiæ tibi commissa pertinerent noscuntur, plebem videlicet Sanctæ Agnetis cum omnibus antiquis pertinentiis suis, Plebem de Liliano, Plebem de Lornano, Plebem de Sciata, Plebem Sancti Andrea de Bozone, Plebem Sancti Martini in Graina cum omni jure quod habes in eodem Castello, & in Villanova Plebem Sanctæ Christiane de Liciniano, Plebem de Sparena, Plebem Sancti Nazarii, Plebem de Saturniano cum omni jure quod habes in Ecclesia Sanctæ Mariæ, que est in Burgo Sancti Quirici in Ozenna, & in circumadjacentibus locis, Plebem de Oppiano, Plebem de Ancajano, Plebem de Monte Codano, plebem Sancti Georgii in Valona, Plebem Sancti Valentini, Plebem de Coppiano, Plebem Sanctæ Innocentie, Plebem de Karli, & Murlo, Plebem de Creola, Plebem Sanctæ Christiane in Cajo, Plebem de Monte Alcino, Ecclesiam Sanctæ Mariæ de Burgo, Sancti Quirici, Cascianum etiam quod specialiter ad tuam gubernationem, & providentiam pertinet, titulum Sancti Angeli de Treffa, Plebem de Cortiano, Plebem de Ricensa, Plebem de Ruscia, Plebem de Pentulina, Plebem

Exordium.

Ecclesiam Senensem sub Apostolicæ protectione et bona omnia confirmat.

Decretum pro Regni Danie indennitate.

Dat. die 30. Janu. 1210. Pont. An. XII.

hem de Suvicelle, Plebem de Poliano, Plebem Sancti Justi in Casciano, Plebem de Marmoraria cum omnibus rebus, & pertinentiis earum. Castellum de Porclano, Castellum de Pognia, Castellum de Monticelo, Castellum de Fercole, Castellum de Suvicelle, Castellum de Murlo, Castellum de Creole cum arce nominis ejusdem, Castellum de Monteciano cum Curte sua, & omnibus eorum pertinentiis. Quod habes in Castello Sylvula, quod habes in Montepiscino, & in Valerano. Medietatem de Sylva, & Lacu de Verano, medietatem de Lacu, & Palude de Vajano, quintam partem de Aquatico, quartam partem decimarum, & oblationum in Ecclesiis ad jus Senensis Ecclesiæ pertinentibus, quintam partem de Monte Acutulo, qui est super Fluvium de Rufa, tertiam partem de Castello & Curte de Radi in Episcopatu Wlterrano, quartam partem de Castello & Curte de Valle aspera in Episcopatu Massanensi, cum omnibus pertinentiis partium supradictarum - Castella quoque, & possessiones, que a Traduto filio Bernardi Comitum tam in Comitatu Senensi, quam Walterrano, Florentino, & Fesulano, Senensi Ecclesiæ concessa sunt. Illud quoque dedit Adalasia de Bibiano, quod Rigertus filius Rainaldi dedit in Paterno putido, quod habes de hereditate Rolandini Longobardi, possessiones quas habes in Comitatu Castellani felicitatis, quod habes in Castello de Strove, & in Castellione, Castella & possessiones omnes quas tu, vel alius per te tenet in Comitatu Senensi, Walterrano, Florentino, Fesulano, & Aretino. Ordinationes etiam Ecclesiarum, que sunt in tua jurisdictione constituta, sicut Prædecessores tui eas habuerunt, & tu ipsas hæctenus habuisti, devotioni tuæ auctoritate Apostolica confirmamus.